

Fornecedor C.n.p.j	Descricao	Qtde	Preco Unitario	Valor Total
WALTER SIRTOLI 087.815.890/0001.78	PILHA ALCALINA AA PEQ. LR6-2B	3,0	4,00	12,00
SERVIBRAS SERVICOS VEICULOS BRASILEIROS 087.828.570/0001.52	PLUG MODULAR RJ-09 4P/4C	12,0	0,33	3,96
SERVIBRAS SERVICOS VEICULOS BRASILEIROS 087.828.570/0001.52	LAMPADA 12V 5W	1,0		3,54
MAQUISUL IND.COM.DE GRUPOS GERADORES LTD 73145424/0001-93	TROCA DE LAMPADA DO FAROL LD			7,90
MAQUISUL IND.COM.DE GRUPOS GERADORES LTD 73145424/0001-93	MANUTENCAO DE GERADOR DO PREDIO DA CAMARA.			733,30
	FILTRO DE COMBUSTIVEL	1,0		10,00
	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE	1,0		30,00
	OLEO LUBRIFICANTE	15,0	11,34	170,10
	ANTICORROSIVO	1,0		30,00
	OLEO PARA MOTOR DO GERADOR.			
DECORARTE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA 093.894.376/0001.78	ASSENTO IDEAL STANDART BRANCO	1,0		188,00
INTEGRASUL SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA 006.249.471/0001.14	ATUALIZACAO NAC/FIREWALL E ANTISPAM E CRIACAO DE 2 SCRIPTS, REMOVE/INSE RE PALAVRAS NA URL.			1.425,33
GRAFICA MARSA LTDA 093.440.899/0001.44	PANFLETOS 20X10	3,0	40,00	120,00
COMERCIAL CESA SA 088.614.235/0017.81	CARTOES	500,0	0,32	160,00
	LUVAS SANRO MED	10,0	5,49	54,90
	DETERG PO OMO 1KG	6,0	6,45	38,70
	AGUA SANITARIA Q-BOA	10,0	1,44	14,40
WALTER SIRTOLI 087.815.890/0001.78	FONE DE OUVIDO SBCHE036 ESTEREO	2,0	16,00	32,00
COMERCIAL DE BORRACHAS FASISA LTDA. 088.827.555/0001.52	FONE DE OUVIDO CVH56	2,0	16,00	32,00
DRP DISTRIBUIDORA REGIONAL DE PAPEIS LTD 094.626.785/0001.56	MANGUEIRA OLEO SOLVENTE	4,5	5,41	24,16
	ABRACAIDEIRA 1216	2,0	0,42	0,84
	FOLHA DE PAPEL BRANCA GRAMATURA 75G/M2 A4(210X297).CAIXA CONTENDO 5000FLS. CONVITE 03/2006.	70,0		
FERRAGENS BIONDO LTDA 090.144.197/0001.25	REGULADOR DE GAS ALIANCA	2,0	13,80	27,60
PHOTO VIRTUAL LTDA 002.453.805/0001.16	CARTEÇA ABRACAIDEORA 5/8X3/4	2,0	2,00	4,00
CS ENGENHARIA DE SOFTWARE LTDA 091.808.741/0001.59	FOTOS DO PREDIO DA CAMARA PARA SITE OFICIAL.	20,0	5,00	100,00
	ESTIMATIVA PARA ATENDER DESPESA COM MANUTENCAO DE SOFTWARE DA FOLHA DE PAGAMENTO NOS MESES DE JULHO A SETEMBRO/06.			4.000,00
INSTALACOES ELETRICAS JOMAR LTDA. 088.818.521/0001.00	ESTIMATIVA PARA ATENDER DESPESA COM MANUTENCAO ELETRICA DO PREDIO DA CAMARA NOS MESES DE JULHO A SETEMBRO DE 2006.			6.000,00
CORAG - CIA RIOGRANDENSE ARTES GRAFICAS 087.161.501/0001.38	ESTIMATIVA PARA ATENDER DESPESA COM PUBLICACOES LEGAIS NOS MESES DE JULHO A SETEMBRO/06.			6.000,00
KENTA INFORMATICA LTDA 001.276.330/0001.77	ESTIMATIVA PARA ATENDER DESPESA COM MANUTENCAO DE SOFTWARE SOM-TAQUIGRA FIA, NOS MESES DE JULHO A SETEMBRO.			4.000,00
CENTRO DE INTEGRACAO EMPRESA ESCOLA - RS 092.954.957/0001.95	ESTIMATIVA PARA ATENDER DESPESA COM ESTAGIARIOS NOS MESES DE JULHO E AGOSTO DE 2006.			40.000,00
MATRIX COM DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA 005.627.622/0001.68	CANHAO PAR 38	4,0	39,00	156,00
	LAMPADA PAR 38	4,0	29,00	116,00
PANAMBRA SUL S/A. 092.749.647/0006.43	FOLHAS DE GELATINA	32,0	6,00	192,00
	FILTRO DE OLEO	1,0		18,97
	ANEL DE VEDACAO A14X	1,0		1,50
	OLEO MASTER SJ	3,5	16,20	56,70
	CONCENTRADO P/LIMP	1,0		7,00
PANAMBRA SUL S/A. 092.749.647/0006.43	SERVICO DE TROCA DE OLEO DO VEICULO SANTANA.			4,00
A & C ARTIGOS PROMOCIONAIS LTDA 006.122.856/0001.16	PLACA LATAO C/MOLD E ESTOJO	1,0		225,00
HOTTI ELETRONICA LTDA 095.063.368/0001.05	PLACA EM ACO C/MOLDURA	1,0		300,00
AMELIA STOCKER WITT 094.171.832/0001.14	INSTALACAO DE RAMAL 232, E REPRO GRAMACAO DA CENTRAL TELEFONICA.			240,00
MI COM.E SERV.DE INFORMATICA LTDA. 094.073.012/0001.90	ARRANJO DE FLORES.			75,00
FRANCISCO DE ASSIS SPIANDORELLO 008.595.830/15	DIMM SDRAM 133MHZ ITAUCOM	10,0	408,00	4.080,00
OLITECNICA COMERCIO DE MAQUINAS LTDA 087.188.546/0001.04	COMPLEMENTO PARA PAGAMENTO DE DESPE SA DE TRANSPORTE, DEVIDO ESTORNO A MAIOR DO EMPENHO 503, DE 12/06/06.			34,00
MAQUISUL IND.COM.DE GRUPOS GERADORES LTD 73145424/0001-93	CONCERTO DE IMPRESSORA HP DJ 640C			80,00
MAQUISUL IND.COM.DE GRUPOS GERADORES LTD 73145424/0001-93	CONCERTO E INSTALACAO DE MODULO MI-CRO PROCESSADO K-30. PARA GERADOR DO PREDIO DA CAMARA.			2.223,00
	RESISTENCIA DE PRE AQUECIMENTO	1,0	210,00	210,00
	MANGUEIRA E ABRACAIDEIRA DO PRE AQUECIMENTO	1,0		75,00
	MANGUEIRA DO ALTERNADOR	1,0		46,00
	PECAS PARA GERADOR.			
MICHELSEN & MICHELSEN LTDA 000.145.620/0001.19	ORANGE FLARE	2,0	18,60	37,20
	SPECTRUM BLUE	2,0	15,30	30,60
	GREENELIA	2,0	18,00	36,00
	DAZZLE YELLOW	2,0	18,50	37,00
	ROLO LA ANTI GOTA 321/15	2,0	9,50	19,00
	TRINCHA 701-2	2,0	2,70	5,40
	BANDEJA P/PINTURA 1523-23CM	2,0	5,00	10,00
	FITA CREPE 25X50MM	2,0	3,50	7,00
	LIXA PARA MASSA A-257/100	4,0	0,40	1,60
LITAR COM DE AUTO PECAS LTDA 091.282.871/0001.09	MANGUEIRA RADIADOR CABECOTE	20,0	0,80	16,00
FERRAGENS BIONDO LTDA 090.144.197/0001.25	MANGUEIRA RADIADOR FORD F1000	1,0		5,00
	CABIDEIRO JOCAL TRIPLO 51	1,0		16,30
	FECHO MALHER FIO RED.95	2,0	13,15	26,30
	FECHADURA STAM 301	4,0	3,90	15,60
	PUXADOR UNIAO CLASSIC 10CM	4,0	7,50	30,00
RISCO ZERO SUPORTE C.S.DA INFORMATICA LT 005.780.050/0001.52	INSTALACAO DO SAMBA NO SERVIDOR LI-NUX, ATUALIZACAO DO KERNEL, TESTES DE IMPRESSAO E CRIACAO DE ATALHO PA RA PAGINA DE ADM DO CUPS.			619,20
INFOMAGIC SISTEMAS E COMP GRAFICA LTDA 000.710.650/0001.20	CURSO DE EXCEL BASICO PARA OS SERVIDORES JOSE BIANCHI, SANDRA CAMARGO, MARLY TESSMANN E MARI SALVA-DORETTI. 12 HORAS. DE 10 A 17/07/06	4,0	150,00	600,00
COMABE-AUTOMACAO DE ESCRITORIOS LTDA 087.551.867/0001.13	ROLO DE LIMPEZA P/COPIADORA MINOLTA	1,0		900,00
OVERLIMP TRANSPORTES LTDA 094.423.050/0001.25	COLETA DE CONTAINER C/SOBRA DE OBRA	2,0	90,00	180,00
SERVICOS DE GUINCHO VANIN LTDA 088.666.813/0001.66	LOCACAO DE GUINCHO PARA TROCA DE REATORES E LAMPADAS EM PETALAS DE ILUMINACAO NO ESTACIONAMENTO DA CAMARA.			420,00
SCHENKEL IMPERMEABILIZANTES E SERV. LTDA 087.459.442/0002.60	MANTA ASFALTICA SELADIN	80,0	14,75	1.180,00
	ECOPRIMER BALDE 18KG	1,0		60,00
	MANTA PARA DRENAGEM 2,15M LARG	2,0	2,50	5,00
	NP1 ALUMINIUM GRAY	4,0	29,00	116,00
	WADIMEX-A CIMENTO ASFALTICO	1,0	60,50	60,50
ABRASCAM 0000000000	INSCRICAO AO XXI CONGRESSO BRASILEI RO DE SERVIDORES DE CAMARAS MUNICI-PAIS PARA OS SERVIDORES JOSE BIAN-CHI E SALETE FARIA.		300,00	600,00
CASA DAS CHAVES CENTENARIO 088.817.861/0001.08	CONCERTO E TROCA DE TRES FECHA-DURAS E CONFECCAO DE CHAVE.			123,00
JOSE BIANCHI 327.319.060/49	ADIANTAMENTO PARA ATENDER DESPESAS COM TRANSPORTE PARA SERVIDORES JOSE BIANCHI E SALETE FARIAS, QUE PARTI-CIPAM DO XXI CONGRESSO BRASILEIRO DE SERVIDORES DE CAMARAS, NOS DIAS 25 A 28 DE JULHO DE 2006, EM BELO HORIZONTE.			600,00
DELEGACOES DE PREFEITURAS MUNICIPAIS LTD 092.885.888/0001.05	INSCRICAO PARA O CURSO DE APOSEN-TADORIA E PENSOES, REALIZADO DE 31 DE JULHO A 02 DE AGOSTO/06.	1,0		300,00
ALCIDES PEDRO STEFANI 235.930.750/91	ADIANTAMENTO PARA COBRIR DESPESA COM TRANSPORTE PARA SERVIDOR QUE PARTICIPA DE CURSO DE APOSENTADORIA E PENSOES, NA DPM, DE 31 DE JULHO A 02 DE AGOSTO DE 2006, EM POA.			200,00
HOTTI ELETRONICA LTDA 095.063.368/0001.05	DESPESA COM SERVICO DE REPAROS NA PLACA DO RAMAL DA SECRETARIA			420,00
PROLUCCE PRODUTOS ELETRICOS LTDA 002.068.079/0001.18	TOMADA DE PAINEL RJ45 FEMEA CAT.5 PARA USO NAS INSTALACOES DE INFORMA TICA DA CAMARA	1,0		25,00
IGAM-INST.GAMMA DE ASSES.A ORGAOS PUBLIC 001.484.706/0001.39	DESPESA REF ASSESSORIA A COMISSAO DE ETICA PARLAMENTAR PARA ANALISE DE PROCESSO DO VEREADOR ALENCAR TA-VARES			8.000,00
PROSILK IND SERIGRAFICA LTDA 093.944.569/0001.96	CONFECCAO DE LONA PERSONALIZADA 9 X 2,4 PARA O ESTUDIO DA TV CAMARA	1,0		2.688,00
SUPER PNEUS IMP. E COMERCIO LTDA 089.820.930/0001.03	SERVICO DE GEOMETRIA COMPUT DT/TR NO VEICULO ZAFIRA DA CAMARA			30,00
SUPER PNEUS IMP. E COMERCIO LTDA 089.820.930/0001.03	PNEU FIREST 91V P195/65R15	4,0	280,00	1.120,00
INFOMAGIC SISTEMAS E COMP GRAFICA LTDA 000.710.650/0001.20	PARA O VEICULO ZAFIRA DA CAMARA INSCRICAO CURSO EXCELL AVANCA DO PARA SERVIDORES FATIMA TREVISOL E ALCIDE STEFANI	2,0	180,00	360,00
LIVRARIA DO MANECO LTDA 088.632.328/0001.71	CONSTITUICAO DA REPUBLICA FEDERATI-VA DO BRASIL -SARAIVA.	2,0	24,90	49,80
ASSOCIACAO LITERARIA SAO BOAVENTURA 088.625.181/0039.65	ASSINATURA ANUAL DO JORNAL CORREIO RIOGRANDENSE. P/IMPRESA E COMIS-SAO DE AGRICULTURA.		85,00	170,00
A & C ARTIGOS PROMOCIONAIS LTDA 006.122.856/0001.16	PLACA EM LATAO 20X25CM C/MOLDURA E ESTOJO EM VELUDO	2,0	225,00	450,00
AMELIA STOCKER WITT 094.171.832/0001.14	ARRANJO DE FLORES P/ SESSAO SOLENE 60 ANOS DAMBROZ.	1,0		75,00
INTEGRASUL SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA 006.249.471/0001.14	REVISAO NO FIREWALL.			80,00
BORTONCELLO INFORMATICA DISTR.SUPR.LTDA 091.866.574/0001.00	TONER IMPRESSORA LEXMARK ELE-0101 E310/312.	1,0		169,00
CONVIAS S/A CONCESSIONARIA DE RODOVIAS 002.414.599/0001.35	PEDAGIO PARA VEICULO DA CAMARA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE, DIA 31/07/06			10,20
TECNIHARD INFORMATICA LTDA 002.533.981/0001.68	CONCERTO DE DOIS MONITORES HP E MICROCOMPUTADOR.			196,00
REPERUSUL IND.COM.E SERVICOS LTDA 087.148.516/0002.47	CABIDES 9,0 P/CORTINA VERTICAL	34,0	0,30	10,20
PERICO ACESSORIOS E PRESENTES LTDA 000.528.138/0001.68	COLOCACAO DE PELICULA FUME G-5 E, 3,5 M2. SADA DE TV.	3,5	40,00	140,00